2

                                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двадцать третьей сессии

    26.05.2022 	                                                                                           №124
с. Баган

О внесении изменений в решение Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 14.02.2007 № 153 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Баганского сельсовета» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 27.01.2017 № 113, от 16.11.2017 № 148)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, в целях приведения нормативных правовых актов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области
	РЕШИЛ:
        1.  Внести в решение Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 14.02.2007 № 153 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Баганского сельсовета» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 27.01.2017 № 113, от 16.11.2017 № 148) следующие изменения:   	1.1. Пункт 5.2 Положения «О приватизации муниципального имущества Баганского сельсовета» (далее – Положения) изложить в следующей редакции:
«Способы приватизации муниципального имущества:
1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
2) продажа муниципального имущества на аукционе;
3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
4) продажа муниципального имущества на конкурсе;
5) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
6) продажа муниципального имущества без объявления цены;
7) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
8) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.».
   1.2.  Пункт 9.3 Положения изложить в следующей редакции:                         «Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.».
       2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского сельсовета»  и разместить на официальном сайте Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в сети «Интернет».
       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                               К.В. Маслик

Новосибирская область
с. Баган, ул.М.Горького, 18
26 мая 2022 г.  НПА №77